
 

 

ПРИКАЗ

 

22 марта 2016 года                                                                                                                            
№83

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с ч.4, 12 ст.44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело № 03-05/09-2016 в отношении:

- Акционерного общества «Проект «Свежий хлеб» <…>;

- Закрытого акционерного общества «Железногорский хлебозавод» <…>;

- Открытого акционерного общества «Курскхлеб» <…>.

по признакам нарушения ч. 1, 4 ст. 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в заключении и реализации устного
соглашения между ОАО «Курскхлеб» и группой лиц: АО «Проект «Свежий хлеб» и
ЗАО «Железногорский хлебозавод» об одновременном  прекращении поставок
продукции (хлеба и хлебобулочных изделий) в торговые объекты торговой сети
«Линия» (ЗАО «Корпорация «ГРИНН») в г. Курске 05.03.2016 г., в связи с поставкой в
указанные торговые объекты продукции (хлеба и хлебобулочных изделий) ООО
«Ваш хлеб» <…>, которое может привести к разделу товарного рынка хлеба по
территориальному принципу, объему продажи или покупки товаров, ассортименту
реализуемых товаров либо составу продавцов, покупателей; к отказу от
заключения договоров с определенными продавцами; к созданию другим
хозяйствующим субъектам препятствий доступу на товарный рынок хлеба Курской
области.

2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 03-05/09-2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<…>



Зам. председателя Комиссии:

<…>

Члены комиссии:

<…>

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

<…>

 

 

 


